
令和５年度 学校祭の一般公開について（一般の方のご参加は中止いたします） 

 

  清秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動にご理解とご支援

を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の学校祭について、ご入校いただけるのは保護者の方のみに限定し、一般の方につきまし

ては、校内への入場をご遠慮いただくことになりました。また、保護者の方は、農産物販売、学科展、部活

動展、PTA企画はご見学いただくことができますが、クラス展については見学不可に変更させていただき

ます。現在、校内でインフルエンザの感染が拡大している状況となっており、生徒や学校祭を見に来てく

ださった方の健康を守るために変更が必要だと判断いたしました。本校の学校祭を楽しみにしてくださ

っていた方には、急な変更となってしまい申し訳ありません。 

 また、保護者の方がご来校いただく際には、体調に十分ご留意いただき、校内ではマスクの着用や手指

消毒などの感染症対策にご協力ください。保護者用入校許可証（ピンクのシール）については、クラス展

の見学ができなくなりましたので今年度については撤廃し、当日は受付にて別の許可証をお渡しいたし

ます。当初の予定通り保護者の方の人数制限はいたしませんが、できる限り少人数でのご参加を推奨いた

します。また、生徒のご家族以外の方と一緒にご入校いただくことはできません。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 


